АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ш  ,-/4 '  п. Кировский №

Об организации работы по ведению
официальных страниц подведомственных учреждений администрации

Кировского муниципального района
в сети «Интернет»

Во исполнение Федерального Закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», с целью размещения

информации о деятельности администрации Кировского муниципального

района на официальных страницах в сети "Интернет" и организации

взаимодействия с использованием инфраструктуры, обеспечивающей

информационно - технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме.

1. Определить официальные страницы подведомственных учреждений

администрации Кировского муниципального района в сети Интернет,

официальный канал в Телеграмм-мессенджер, «ВКонтакте»,

«Одноклассники».
2. Подведомственным учреждениям издать приказ о возложении и

назначении ответственных за своевременное предоставление информации, для

ее последующего размещения на официальных страницах, а также за

мониторинг поступивших сообщений от граждан на размещенные публикации,

в том числе за наполнение информацией о своей деятельности до 10 декабря
2022 года.

3. Подведомственным учреждениям опубликовать данное распоряжение

на своих официальных сайтах.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Тыщенко JI.A., руководителя аппарата администрации Кировского
муниципального района.

Г лава Кировского муниципал

глава администрации Кирове

муниципального района И.И. Вотяков